
Ihr ENNI-Wasser – einfach besser für alle!

Wasserpreise:
(gültig ab 01.01.2019)

netto brutto1)

Mengenpreis pro m3 1,41 Euro2) 1,51 Euro2)

Grundpreise nach Verbrauch pro Jahr netto brutto1)

Verbrauch 0 bis 400 m³ 138,10 Euro 147,77 Euro

Verbrauch 401 bis 1.000 m³ 526,40 Euro 563,25 Euro

Verbrauch 1.001 bis 5.000 m³ 1.068,40 Euro 1.143,19 Euro

Verbrauch ab 5.001 m³ 1.320,50 Euro 1.412,94 Euro

Bei Verwendung eines Bauzählers: 291,08 Euro 311,45 Euro
1) Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer (MwSt.) in der jeweiligen gesetzlich festgelegten Höhe (zur Zeit 7%).
2) Das Wasserentnahmeentgelt, lt. Wasserentnahmeentgeltgesetz des Landes NRW (WasEG), ist im Mengenpreis enthalten.

Abwassergebühren:
(gültig ab 01.01.2020)

Gebühren    je m2 / m3

Schmutzwasser 3,41 Euro

Niederschlagswasser 1,27 Euro

Niederschlagswasser – Gründächer, Rasengittersteine 0,63 Euro

Niederschlagswasser – Ökopflaster, Porenpflaster 0,89 Euro

Schmutzwasser (LINEG-Genossen) 2,04 Euro

Niederschlagswasser (LINEG-Genossen) 0,91 Euro

Entsorgung von Abflusslosen Gruben 30,58 Euro

Entsorgung von Kleinkläranlagen 70,43 Euro

Stand: 01.01.2020


